
Allegato alla deliberazione n. 16/20 13 p.3) dell'o.d.g. della seduta del 9.5.2013 
ENAC 

Protocollo del 22/ 03/ 2013 

ENAC 
0000011 / DG 

ENTE NAZIONAI E PER t AVIAl\OI'E CM E II Direttore Generale 

centr.. 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE GENERALE 

il decreto legislativo 25 luglio 1997, n.250 - Istituzione dell 'Ente 
nazionale per l'aviazione civite ; 

il decreto del Ministro dei Tasporti e della Navigazione, di concerto 
con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 
Economica e il Ministro per la Funzione Pubblica, in data 3 giugno 
1999 - Approvazione dello Statuto dell'Ente nazionale per l'aviazione 
civile ; 

il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Tasporti , di concerto 
con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, in data 29 luglio 2009 -
Approvazione del Regolamento amministrativo contabile dell 'Ente 
nazionale per l'aviazione civile ed in particolare l'articolo 59 relativo al 
riaccertamento dei residui e inesigibilità dei crediti ; 

il provvedimento di cancellazione dei residui anteriori all 'esercizio 
finanziario 2012 protocollo n. 0030892 del 13 marzo 2013; 

la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti di cui al verbale n. 9 
che esprime parere favorevole alla predetta cancellazione; 

CONSIDERATA l'esigenza di inserire nel Sistema di Contabilità Integrata i dati 
contenuti nel provvedimento di cancellazione dei residui per la 
successiva elaborazione del bilancio consuntivo 2012; 

ATTESA la necessità di assicurare la continuità dell'azione amministrativa e la 
corretta gestione contabile dell'Ente; 

DELIBERA 

In via d'urgenza,ai sensi dell'art.23 del Regolamento amministrativo contabile dell 'Ente, 
di dare attuazione al provvedimento di cancellazione dei residui dandone informazione 
al Commissario Straordinario per la successiva ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione.Tali modifiche vengono segnalate alla Direzione Bilancio e Contabilità 
per i conseguenti adempimenti contabili. 

·1 

c. f. ~""I'~?lP 

tel. +39 06 44596302/5 
fax +390644596301 

segreteria .dg@enac.gav.lt 
www.enac·ltalia.lt 


